bibliothecas reporlare, dictisque additio-

nibus et inventariis una cum praedictis

guardiano et discretis se subscribere.

§ 3. Quod si singula praedicta, ut su-

pra ordinata, facla non fuerint, volumus et

ir»°'e"n"ie°ae7"i-^
decemimus ultra praediclas poenas dic-

compiiccs. Inni guardianum, ministrum et commis-
sarium statim, sine aliqua declaratione,

inlelligiprivatos, prout privamus * extunc

semper, officio guardianatus, ministralus

aut commissariatus, quo'd tunc gerit, ne-

minemque de cetero ci obedire volumus;

et eumdem sic ut supra in omnibus non
obedienlem declaramus inhabilem ad

quaevis officia dicti Ordinis per ipsum
uiiiquam gerenda. Et niliilominus quili-

1 Waddingus addii: ex nane pioni (r. t.).

rum ac locorum de novo repertoium post

biennium a data praesentium.

§ A. Nec de subreptionis aut obreptio- sutrepuoit-

nis, nec etiam intentionis nostrae vel quo- \lf"
p""'»- '

libet alio defectu aut vitio, cogitato vel

incogitato, redarguì posse , nec contra

has aliquid dici, nec ignorantiam aut 11-

lorum inobservantiam posse allegare, sed

pienissime ad litleram observare, sublata

aliter declarandi, interpreìandi et iudi-

candi cuilibet, etiam S. R. E. cardinali

et causarum Palati! Apostolici auditòri,

facullale et auctoritale; irrllum et inane

decernentes quidquid in contrarium fa-

ctum fuerit.

§ 5. Non obstanlibus praemlssis ac Derogmorcon

constitutlonibus et ordlnalionlbus apo-

stollcls; ac monasteriorum, domorum,
ecclesiarum et Ordinum praedictorum,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmilatc alia roboiatis,

statutis, privilegiis et consuetudinibus,

celcrisquc contrarlis quibuscumque, etiam

e. 1587 slXTt:s

do qiiibii'^ Ilio specialis incniio facienda

esset.

§ 6. Et quia dinìcilc l'orci |)raosnntes

ranoimpio- oi'igiiiales ubiqiic, ubi opus csscl, OSll'Ildi,

volumus etiam lran>uniplis rie.

DaUun Rornae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die iii oclobris uiillo-

sinio quinsenlesimoocluagesinio si^plimo,

jionlificatiis nostri anno iii.

Dal. die 3 od. 1587, pontif. anno in.

cessa priTllegia

conlirniarunt.

cv.

Confirmalio privilegioruìu Ordinis fra-

trum Minorum Sancii Fraucitsci de

Observanlia *.

Sixtus papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Elsi Mendicantium Ordines et praeser-

nrjiiim al, (im sacef Ordo fralrum Minorum de Ob-

servanlia, qui sedulo ad vineam Domini

Sabaoth Dei gralia Ordo ipse magnos pro-

bitatis el docUinac ac animarum salutis

fruclus semper olim atlulerit et quolidie

afferro summa diligenlia conalur, in ea-

que immensuni exhibere non cessai fa-

niulatiim, summo semper studio (eliam

rum in minoribus essemus) amplexi fui-

iiins; ad summum lamen apostolatus a-

picem (mcrilis licei imparibus), divina l'a-

vente demenlia, assumpli, diini id mente

recolimus, Tacere non possumus quin euiu-

dom Ordinem de Observanlia propensiori

cbarilale et paterno affectu amplectamur,

ac exinde prò suis sanclis sludiis bones-

lisque laboribus; ac prò animarum sa-

lute ab Apostolica Sede (cuius conlinue

pacem et dignitatem Ordo ipse de Obser-

vanlia lorliler lulalus est) tam spiiiliialia

(piam temporalia subsidia ornamontaque

acceperinl et accipianl, quibus et sancta

su;! officia ac vilain suam regularem fa-

cilius alque expedilius (•\''qui ..'t tiansi-

1 Ex Regesl. iu Secret. Brcv.
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gore possinl, ci cclcrac rcligiosae perso-

nae Ordiiiesqne alii exemplo ipsorum

pioniptiorcs aiacrioresqiie ad sua officia

pcrsolvenda reddantiir.

§1. Sane pio paile dileClorum filio- Romani Pon-

rum Francisci a Tliolosa, ministri gene- Iticordii!!'.''™"'

ralis, et Tbomac de Massa, commissarii

gi'neralis nismonlauae fainiiiae prat'dicti

Ordinis de Observantia nobis nuper ex-

I posilum fuit quod cum ex ipsius Sedis

I provisione ac benigna dignalionc prove-

l nire dignoscalur ut Romanus Pontifex

quandoque praedecessorum suorum Ro-

manonim Ponlilicum gesta innovet, ac

njiostolica aucloritale innovala et restau-

rala muniat et fulcial et in prislinum

lalum reponal ac reducat, necnon pro-

|ilerea nonnulli Romani Ponlifices prae-

lecessores nostri nonntillas gratias, con-'

cessiones, indulgenlias, peccatorum re-

tnissiones, absolutiones, etiam plenarias,

libertates, praerogativas, favores, immu-
nilales, exemptiones, declarationes, fa-

cultates mullaque alia privilegia et in-

dulta tam praedictis fralrum Minorum,

qnam S. Clarae ac tertio de Poenitentia

nuncupato Ordinibus, illorumque supe-

rioribus, fratribus, rnonialibiis et sorori-

bus ac utriusque sexus personis et mo-

nasteriis, domibus, ecclesiis et locis qui-

buscumque dictorum Ordinum nunc et

prò tempore existentibus in genere vel in

specie, eliam per moduni communica-

lionis sive exlensionis privilegiorum aliis

Ordinibus, eoiumque domibus et eccle-

siis et utriusque sexus personis Ordi-

num Mendicantium el non Mendicanlinm

existentibus concessorum concessenint,

aut iam concessa conlìrmarunl el appro-

barunt, proni in singulis concessionibus,

declarationibusellilteris eonimdem prae-

decessorum expedilis plenius dicilur con-

ti ne ri.

§ 2. Curn aulem, sicni eadem exposi- Minisier p«

lio subiungebal, illa quae .-acpiusaposlo-""*'"
'^'°''"
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rius pene-

hof idi-m

Siilo roBccili

An. c. ir;R7 032 nuLT.AmuM

lica auctorilatc praedirla ninnila existunf
,

maiorem obtineant inboris firmitatem,

prò parte eorunideniFrancisci et Thomac

nobis fuit humiliter snppliralnni utprae-

diclis privilegiis, imninnilatibus, exem-

ptionibus, libcrlatibns, favoribus, conser-

vatorii?, declaralionibus, facnltatibus, dis-

pensationibus, gratiis, concessionibus, in-

dnlgentiis et indulti? prò illorum obser-

vantia, nostrae approbationis robur adii-

cere , aliasque in praemissis opportune

providere de benignitale apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igitur, qui omnium votis, prae-

serlim illis, qui sub suavi Religionis iugo
\

divinis laudibus et christianae religio- !

nis augmento incumbentium personarum

tranquillilati et commodilati consulitnr,
i

libenter annuimus, eaque favoribus pro-

sequimur opportuni?, liuiusmodi suppli- 1

cationibus inclinati, (juaecumque prae-
|

niissa ac omnia et singula alia privilegia,
|

immunitales,exemptiones,libertates,prae-

rogativas, favores, conservatorias, decla-

rationes, facultates, dispensationes, gra-

tias, concessiones, indulgentias etindulta

spiritualia etlemporalia, eliam permodum
communicationiset exiensionis inter se et

cum aliis OrdinibusMendinantibus et non

Mendicantibus eiusdeui fratrum Minorum

l'egularis Observanliae et S. Clarae et de

Poenitentia tertioOrdinibus, etiam incon-

gregalione, sub trium votorum substan-

tialium professione, et eorumdem supe-

riorum Ordini? Minorum regularis Obser-

vanliae buiusmodi obedientia degentibus,

ipsorumque superiorum IVatribus, monia-

libu?, sororibus, aculriusquesexus etiam

singularibu? personis, necnon monasteriis,

domibus, ecclesiis et locisquibuscumque

in genere et in specie, eliam per solam

signaturam, etiam vivae vocis oraculo,

ut praefertur, aut alias per eosdeni Ro-
inanos Ponlifices praedecessores nostro?

ac nos et Sedem praediclam_, sub qua-

ROMANUM An. C. 1587

cumquc forma et expressione verborum

concessa, ac etiam iteratis vicilnis appro-

bata, necnon omnibus et singulis in cis

forsan conlentis clausuli?, decreliset de-

clarationiiius quibuscumque, ac singulas

desuper etiam pluribus vicibus confectas

litleras, et in eis contenta et inde se-

cata quaecumque, illorum omnium te-i

nores et formas, datas, effectus ci de-'

creta in illis apposita, ac si de verbo ad

verbum insererentur praesentibus, et in

bis essent inserta, prò sufficienter ex-

pressis habentes, dicla aucloritate iposto-

lica, tenore praesentium, ex certa -cientia,

in bis omnibus, in quibus decrtis con-

cilii Tridentini non adversentui', appro-

banius et confìrmamus ac innovamus,

perpeluamque roboris firmitatem obli

nere et lìrmiter observari.

S 4. Necnon Ordinibus fratrum Mino- ei aii» prw

rum regularis Observanliae et S. Clarae, dioi <ie p«mì

ac tertio de Poenitentia nuncupato, etiam
J,^",'*

in congresalione sub obedientia fratrum

: Minorum de Observantia buiusmodi de-
' gentibus superioribus, fratribus, raonia-

i libus et lerliariis nuncupatis sororibus,

personis, monasteriis, domibus, ecclesiis

j

et locispraedictis, etiam per moduni com-

municationis el exiensionis buiusmodi,

suffragar!, illisque frui, uli el gaudere,

quando et quoties opus fiieril, posse et

debere, in iudicio el extra, ac eliam

in foro coscienliae, in omnibus et per

omnia, ac si specialiter el expresse eis-

dem fratrum Minorum ac S. Clarae, el

tertio de Poenitentia Ordinibus per nos

concessa fuissent, decernimus, supplen-

tes omnes el singulos iuris el facli ac

solemnitatum, etiam de iuris necessilale,

aut alias quomodolibet requisilarum for-

san omissarum, et alios quoscumque de-

i fectus , si qui forsan inlervenerinl in

j

eisdem.

1 § 5. Qiiocirca venerabilibus fralribiis

' Calagurilanensi et Leodiensi episcopis, et
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Bj«,-aiorcs dilcclo filio causaruiii Ciiiiiio Caiiieiiic
tiniusce IO isti- . .

i-, • j
niionis dcpu- Aposlolicac generali auditun por casdem
*'

praesenles commiltimus et •- maiidarnus

qualcnus ipsi, vcl duo aut uniis conim,

per se vel aliuiii seii alios, l'ariant aucto-

rilale nostra praesenles littcras et in eis

contenta qnaecninque plenum eorum cf-

fccliim sortili, illisquc oinnes, quos con-

ccinunt, pacifice Irai et gaiuiere, non

permittenles quemqiiam desiiper conila

praesentiuni lenorem, sub cpiovis prac-

textu et causa, etiaiii delectu inlentionis

noslrae, per quoscunique quomodolibet

indebite nioleslari; quininio quidquid in

contrarium attentali \e\ fieri eontingel,

omnia semper in pristinum reponi ; con-

Iradiclores quoslibet et rebelles eliam

per quoscumque, de quibus eis videbitur,

censupas et poenas ecclesiasticas et alia

opportuna iuris et facli remedia, appella-

lionequacumquc postposila, compescen-

óo, ac Icgitimis super bis babendisservalis

processibus, etiam iteratis vicibus aggra-

vando, invocalo etiam ad hoc, si opus

l'ucrit, auxilio brachii saecularis.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices

sicqiie iudi- et commissarios, ac S. R. E. cardinales,

nccnon bacri Falatu Aposlolici causanim

andltores, sublata eis quavis aliter iudi-

candi et inlerprctandi facultate, iudicari

et definiri debere.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac

Perofaiio con- piae meiTioriae Bonifacii PP. Vili, etiam
"""'

praedecessoris nostri, de una, et in con-

cilio generali edita de duabus diaetis, dum-

modo ultra tres diaetas aliquis praesen-

tium vigore ad iudicium non trahalur;

alii.'^que apostolicis conslilulionibus, ac

provincialibus et capitu'.aribus statutis et

eonsuetudinibus, eliam iuramento, con-

lirmalione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis; privilegiis quoque, indul-

(is et lilteris apostolicis, eliam in lorma

Itrevis per quoscumque Romanos Ponlifi-

ces praedecessores noslios ac etiam nos

V PP. 933 An. C. 1587

l'I Sedcm praediclam, etiam motu pro-

prio ac scicntia et poleslatis plenitudine

similibus, ac cum quibusvis irritalivis,

innullativis, cassativis, etiam jirivilegio-

rurn eorum revocalivis, restrictivis, rc-

servativis, exceptivis, restilutivis, declara-

livis, mentis alteslativis ac derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efiìcacissimis et in-

solitisclausulis, quomodolibet, etiam plu-

ries, concessis, confirmalis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi, pio illorumsul-

ncienliderogatione,de illiseorunique totis

lenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

lulem per clausulas generales idem im-

porlantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda , aut aliqua exquisita

forma ad hoc servanda foret, etiam quod

in eis cavealur expresse quod illis nul-

alenus, aul nonnisi sub certis modo et

ibrma, derogali possil, tenores huius-

inodi, ac si de verbo ad verbum, nihil

jienitus omisso, et forma in illis tradita

observata, inserii forent praesentibus, pio

sufiìcienter expressis et insertis habenles,

motu, scientia et auctoritate similibus dc-

rogamus. Aut si aliquibus communiler

vel divisili! ab eadem sii Sede indultuiu

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras aposloli-

cas non l'acienles plenam el expressam

ac de verbo ad verbum de indulto hu-

iusmodi mentionem , ceterisque contra-

riis quibuscumque.

i^ 8. Veruni, quia difficile foret etc. •''''•« '"n-
'

suniplifc dauda

Datum Romae apud S. Marcuni, sub

annulo Piscatoris, die ni oclob. mdlxxxvii,

ponlificatus nostri anno ui.

Dal. die 3 oct. 1587, ponlif. anno ui.
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nvT.

ipprobalio congregaiionis fratnim Mi-

norum Convcntualium reformatorum

S. Francisci, cum habitus designatione

et pn'vikgiornni communicatione *.

Sixtns episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici inuneris sollicitudo, divina

Biordium. dispensalioiie, nobis licei immerentibus,

delegata, indesinenter requirit ut circo

statum religiosanim personarum quaruni-

libet, illarum praeseitim qiiae ex singu-

lari devotionis fervore sub slrictiori Re-

ligionis iugo gratum Deo iamulatum prae-

stare affectant et continuo insistunt, as-

sidua mentis cogitatione invigilanles, ad

ea, per quae regularis vitae instilutuni in

melius dirigatnr, ipsaeque personae l'e-

ligiosae in huiusmodi earum laudabili in-

stituto, remoto quocumquè perturbatio-

nis et molestiae obstaculo, quiete ac tran-

quillitatis amoenitate perseverare valeant,

propensius intendanius, ac in bis officii

nostri j)artes libenler intcrponamus, prout

undique, debile pensatis circumslantiis,

conspicimus in Domino salubritor cxpc-

dire.

§ 1. Sane exhibila nobis nuper prò

Csinae iiiiius parte dilcclorum filioruni fralrum Mino-

rum conventualium Reformatorum S. Fran-

cisci petilio continebat quod, annis iam

pluribus retroactis, nonnulli Ordinem

fratrum Minorum S. Francisci, iam tunc

exprefse professi , strictioris Religio-

nis iugiim subire, ac eiusdem S. Fran-

cisci Regulam inslitutumque pium ne

sanctum exactius sequi atque imilai'i, et

sub illis magis gratum Deo famulatum

exbibere peroptantes, coeperunt seipsos

iuxta eamdem Regulam paulatim refor-

mare, nonnullasquc donios, conventusel

ì De Inin nutcni Online Frnncisoiino piene

notavi in constit. Lxvu Uonorii Ili.. Solfi, Ioni, ni,

pag. 394.

COQCesSIODIS.
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loca in provincia Marcbiae Anconitanae,

in Helruria, ac in Neapolitano et Siciliae

regnis, in quibus ipsam Regulam ser-

vare, et secundum illam vivere possent,

acquisiverunt et acceptarunt. Licetautem

in domibus et locis buiusmodi, sub obe-

dientia protectoris et superiorum Ordinis

fralrum Minorum Conventualium buius-

modi vivant, nec ideo ab aliquo poluis-

sent nec possint vel debuissent aut de-

beanl super sic reformato vivendi modo
perquemquammolestari vel impediri; ni-

hilominus in quibusdam locis, et potissi-

mum in praediclo Siciliae regno, aliqui

locorum ordinarli, sub praelextu quod

baec fralrum Reformatorum congregatio

nova ac nequaquam ab Apostolica Sede

approbata existeret, permiserunt quidem

ipsos fratres Reformatos ecclesias et loca

fabricari facere et acquirere, sed postea

eos illis de facto spoliarunt ; alii vero in

aliis locis eosdem super babitu ipsonim

et seu aliis ac super aliis moleslarunt et

inquielarunt. Cum autem, sicut eadem

pclitio subiungebat, dicli fralres Refor-

niati provide, et ne ipsos eorumque con-

;rpgationem super pra^missis contingat

iillcrius inquielari, utque praesens re-

formalio magis stabilita, non solum ma-

nulcneatur, sed incremenlum accipial,

speciali nostro et Sedis praedictae privi-

let^io, ut infra^ dilectis fdiis proleclore et

magistro generali dicti Ordinis in boc

eliam consentientibus, praefulciri deside-

renf, ac prò parte eorumdem fratrum

Reformatorum nobis fuit bumililer sup-

plicatum quatenus in praemissis oppor-

tune providere, ac eos in huiusmodi pio

"1 laudabili proposilo confovere de bcni-

guilale apostolica dignaremur.

^ § 2. Nos igilur, qui personas dcvotas, cnniirmatio

riraeserlim vero eas quae, reliclomundo, pi-dnm f,a-

(vhrislum seculae sunl, specialibus liben- »iiura iiefoima-

ler proscquimur favoiibus, eosdem Ira-
Ii^r.JmaiTo".

tres Reformatos ac iilorum singulos a uii.
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quibiisvi? oxcoranninicalioni'=, siis|ii'n«io

nis et iIltel•^lictialii.-queel;lle^^iasti^is sen-

lentiis, oensuiis el pocnis, a imo vcl ab

homine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus qiiomodoiibel iniiodali e-

xisliint, ad lITccIuih piaesenlium duriita-

xat conseqiiendum, liarum serie ai)sol-

vonles et absolutos foro censenles, Im-

iusmodi supplicationibus inclinali, refor-

malionem praediclaiii ubiciimque loco-

rum coeptaiii et introdiictam ac in dies

inlrodiicendam, ac prò ea el illiiis fe-

lici el prospera directione iacla, stallila

el ordinaliones, cura inde secutis quibus-

iiinique, siculi pie ae sancte sancita el

ordinata sunt, auciorilate apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo conlirma-

nius el approbamus, illaque omnia per

(pioscumque locorura ordinarios et alios,

ad quos quomodolibel special et specta-

bil in l'uhirura, inviolabililer observari

<ieberc decernimus, omnesque et singu-

los lam iuris quani facli ac solemnita-

lum, eliam substantialium, del'ectus, si-

qui l'orsan quomodolibel intervenerint

in eisdeni aul eorum aliquo, de plenitu-

dine aposlolicae poteslatis, supplemus.

§ 3. Et nibilominus eisdem fralribus

mali sub Reformatis, iiuod nunc ac deinceps in
nliapro- ' "^

obriiifMilia ministri, et in eius absenlia,

procuraloris f;eneralis Ordinis , ut par

est, decere et subesse tantum intelli-

ganlur.
"*

§ 4. Custodesque provinciae in eis re- cusiodi.vo-

sidere debeanl, eliamsi aliqui eremili-
''°""'"'''''"'

cam, aliqui sub obedienlia Iratrum Mi-

norum de Observantia nuncupatorura ,

alii vero tamquam Tertiarii aul alias a-

liam vitr.ni duxerinl , seque voto vitae

quadragesimaiis obligaverint, ac eliamsi

poslea aboliti i'uerint; a quibus omnibus

volis et prol'essionibus, quatenus opus

sii, eos et illorum singulos plenarie ab-

solvimus et liberamus ac habilitamus,

plenarieque absolulos et liabilitatos esse

decernimus.

§ 5. Ac quod quicumque ipsorum fra- Reformaii in

„ ,. .
'

. capilulis coii-

trum nelormaloruni vocali, m quacurn- vemuaiium in-

que provincia, capilulo seu congrega- 1,;;''";;^',^;»!:

lione provinciali dicli Ordinis fralrum

Conventualium intersint, in quo particu-

laris fiat congiegalio diversorum vocalium

Reformalorum, et in ea praesidcns ipsius

capituli existat ac praesideat, ibidemque

custodem Reformalum inler ipsos eligat.

§ 6. Cuius officium per annum tantum cusiodis ofB

durel, quique visitandi, corrigendi, in-^;™/'"'""

carcerandi, puniendi, privandi, collocandi

qoe congrega-

onis Toca-

um eie.

lori! gìDe- perpetuum ipsi ac eorum congregai io, I
et deponendi sive dislocandi, necnon re

,ro- lam in praedictis quam quibusvis aliis

ei'-
i-egnis et mundi partibus, fratres Mino-

res Conventuales Flelbrmali mmcupari el

prò lalibus haberi etrepulari, necnon .^e-

ipsos ita ubilibet et in quibusvis actibus

publicis et privalis vocare et inscribere,

et secundum veram beati Francisci Re-

gulam, apostolico more in'communi, sub

dilectorum filiorum nunc et prò tempore

exislenlium dicli Ordinis fralrum Mino-

rum Conventualium prolectorum el ma-
gistrorum ac procuraloruin generalium

et ministrorum provincialium vivere, ex-

ceplis dumtuxat domibus et convenlibus

urbis el civitalis Niapolitanae, quae sub

formandi ac primas causas cognoscendi,

sicut cognoscil provincialis, dummodo ab

ipso provinciali non praevenialur, et ab

ipso eiusque decrelis ac sentenliis ad ip-

sum provincialem Conventualium relin-

qualur recursus el appellalio, qui vel

quae numquam impediri queat, quolies •

opportunum fueritj sed tantum in eos

possit provincialis praedictus, quantum

in Conventuales, de iure, more laudabi-

lique consuetudine potest et debet.

§ 7. El insuper eorunidem fralrum Re- Privilegi

formalorum quilibel, necnon quae':um-^„57''7cì

que domus, ecclesiae el loca ipsorum puii""!"

omnibus el singuìis privilegiis, imn-uni-
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talibiis, exemptionibu?, praerogativis, coii-

cpssionibus, facullalibus, indultis, inihil-

gontiis, slalionibuscelerisquegratiis, lam

ItMiiporalibus quam spiritualibus, quil)iis

iloinus et ecclesiae dictorum IVatriim coii-

ventualium.eorumque guardiani et fratres

de iure, iisu et consuetudine vel privilegio

aul alias quomodolibelutuntur, fruuntur,

potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri

et gaudere possunt et potcrunt quomo-

dolibel in fulurum, parii'ormiler et sino

diiTerentia, dumniodo contra puritatem

Regulae eiusdem beati Francisei non sinl,

nec ci in aliquo derogenl, sed conserva-

tionem et augmentum dictae reforma-

lionis concernant, uti, frui, potiri et gau-

dere possint in quolibet actu.

§ 8. Concedimus itidem ut in quolibet

Sffldirmnpro eorum couveutu seu domo syndicum, iuxta

e^Hs"'^"^"!)^ ordinalioneni lelicis recordationis Nicolai

An. C. 1587

([ue aliis personis, superioribus ci prae- praemissi« no-

latis, cuiuscumque status, gradus, ordinis „'f,'*"

""""'"

et conditionis existentibus, in hac super

lam iaui fabricalisac rcceplis, quam dcin-

ceps quandocumqucet ubicumque, deor-

dinanorum locorum licenlia,]ai)ricandis,

recipiendis et acceptandis, per eos ac eis

oblatis et donatis domibus, conventibus,

ecclesiis ac locis, illorumque usu, habita-

tione ac retentione liberi?, quietis e! pa-

cificis (dunimodo tamen de licentia ex-

pressa ministri generalis prò tempore e-

xislentis dictorum fratrumConvenlualiuni,

ac capitulo provinciali sic determinante)

domos et loca huiusmodi receperint et ac-'

ceptaverint, habitusque delalione et aliis

praemissis quovis modo aut quaesito co-

lore, publice vel occulte, dircele vel in-

Jirecte, uUatenus umquam molestali
,

perlurbari vel inquietare

"uurT'Lani" P'^P''"^ III, praedecessoris nostri, super [ § 10. Ncque item ipsi fratres Refor-
p^^j^^.^

ei .-lahìiiim hic hoc factaui, cui per provincialem, custo- ' mati aiiquos alios fratres alterius cuius- ^e"i"»ie» Je»-

teiaSi. dem ac guardianum loci, cum aliis fra-

Iribus, negociasaecularia domusseucon-

ventus, ac computa ralionum revidenda,

expensae faciendae, provisiones necessa-

riae prò alimentis et veslimentis, et con-

structiones, reparationesconventuum, ne

coramutent habitum, etiain quantumvis

rudem vilium pannorum, sive novum sive

veterem, ac de saccis, eliam repetialum

et resarcilum, non enim habitus exqaisi-

lus in qualilate vel quantitate decct fra-

trem Reformatum, coloris terrei seu cine-

rilii, ac capulium seu scapulaiium in ca-

pite rolundum et a tunica divisum ge-

stare ac ubilibel defenc, nudisque pedi-

bus aut supposilis sdlis, sive, ut vocant,

sandaliis, incedere libere et licite valeanl,

ac etiam debeant.

§ 9. Nccnon quod ab ordinariis loco-

Snpcr con- rum quorumcumquc regnoium et mundi

J[i""ei"r«i"i-
P'i'"''^""; '1 f|"ii>us pco lempoic douius

endis diciiqae seu convenlus et loca habuerinl, ac in-

ne aiiisqae li'ooucli luerinl, aut cliam quibuscum-

cumque Ordinis Sancii Francisei de Ob- uceiuia, «no

servantia, ac Cappucinorum, aul aliorum ,„"1 redjlilni

Ordinum, iuxia litteras felicis recordatio- '""* lonsi.Pii

nis Pii Papae V, etiam praedecessoris no-

stri, in forma brevis, sub die prima de-

cembris millesimi quingentesirai sexage-

simi noni, pontificatus sui anno quarto,

emanatas, sed tantum Convontuales, et

cum expiessa ad hoc habita ministri ge-

neralis ipsorum Gonventualium licentia,

recipere, minusque sic inler Reformatos

ex Convenlualibus recepii, professionem

alio tempore, vel anticipato vel non com-

pleto anno, vel ante annum sextumdeci-

mum, vel datisvel inlimatis tcrminis prò—

fessionis faciendae, et hoc eliain in pu-.

blica ecclesia, capitulo vel refectorio,

prout ipsi Conventuak-s emiltunt, ac non-

nisi iuxiaveram et puram Regulam beali

Francisei praediclam emilli're, ncque post-

quam ad Reformatos ex Convenlualibus

sic Iransiverint, ad dictos Conventuales

inde reverti
;
quin eliam praetlicli fratres
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Hofonnali o\ sacciilarihiis niillos , iiisi

(|ui bonan vitac el lamai', priusiinam in

ipsa congregalionc Heroniialoriiin reci-

[)iantiir, probali l'iierint, ac ballila priiis

a provinciali (hctJrum Iraliiiiii Conven-

liialiiim liceiilia, quam no.c. yiiarcliaiii, cii-

stodcs ve! conimissarii qiiiciiiii([uc tiare

possint , in fratrcs Rclbrinalos rcci[)cre

qucanl.

§ 11. Domum quod ipsi fratres Refor-
cnmConicn-

pf,;,ii g{ Gonini cOnffre<?atio, dictis fratri-
lialilius .111 pio- o " '

essiones incc- biis Comcntualibus ac cum illis ita vinili
Uni, ab Illis- , , , , .11
iuo s,' num- ^int ct esse cénseantur, ut nullo uniquani

i""","^'"'""' tempore liceat illis alios proteclores ire-
lec ali"S prò- f io
e.iotes, vci ncralcs vel provineiales quam dictorum

lonveoiuauiT- Convenlualiuin babere, nec in processic-
ele possini.

iiiiiiig gi^ .jijig aclibnsaliamquaiuConven-

lualium ciucem sequi vel dofene, nisi

forte ipsi fratres Reforinati inaliquoloco

fuerint, in quo non adsunt Conventuales,

quo casu iidem Refoniiali per scipsosire

ac incedere, sub excommunicationis poe-

na, sese a conventualibus umquarn sepa-

rare aut segregare ulio modo ullove tem-

pore valeant.

§ 12. Praesentes quoque et desuper

iiapi- consii- conficiendae litterae loti et soli congre-
lulio Iteforma- . - r. „ , , ,. .

Miii coiiven- galloni Helovnialoium, sub obedientia

co'iu'vwcniì- Conventualium in omnibus provinciis vi-

biis soiunmiojo
^gjjji^jj, snffiaaentur ac concessae intel-

sulliagiilur. '
~

ligantur, illaeque per quoscumque uni-

formiter, eliamsi aliqui bactenus in qua-

cumque provincia privilegium aliquod

aut facullalem parlicularem a nobis el
'

aliis Romanis Ponlificibus praedecessori-

bus nosliisquomodolibetimpetrarinl, ob-

scrvari debeant, aucloritale et tenore prae-

xlictis, eliam perpetuo, concedimus elin-

dulgemus.

§ 1.3. Ac eliam slaluimus et ordinamus

ciiìisiiiac easdem praesentes litleras nullo unKiuam
tempore de subreplionis vel oiireplionis

scu nuUitatis villo , ani intentionis vel

quovis alio defeclu nolari vel impugnali,

aut alias quomodolibet infringi vel rctra-

Bull. Hom. Voi. Vili. 118

estrv.iiiv.ie
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cl.iri millalriiiis mnqiiam jiosse, sed ilbus

scmpcr ct perpoliio validas ci efficaces e-

xistere, suosqne elTcclus sorliri debere.

Ncque sub (]iiibiisvis similium vel dissi-

milium graliainm revocationibus, suspen-

sionilms, dnogalionibiis aut aliis contra-

riis disposilioiiibiis, per quascumque lit-

leras vel conslitutiones aposlolicas seu

Cancellariae Apostolicac regulas, etiam

per nos et succcssoresnoslrospraedictos,

etiam motu proprio et ex certa scientia ac

de praedictae poleslatispleniludine accon-

sislorialitcr, necnon sub quibuscumque

tenoribus el formis,ac cum quibusvis claii-

sulis prò tempore faclis, comprebendi,

sed semper ab illis exceptas, necnon quo-

ties illas revocari vellimitariautsuspendi

seu eis derogari conligerit, loties in pri-

stinum slalum, eliam sub data priori, re-

slitulas et plenarie reintegralascldenovo

concessas esse et censeri.

§ 14. Sicque etiam per quoscumque oecreium it-

iudices, commissarios et dclegatos, ac

causarum Palatii Apostolici auditores el

S.R.E. cardinales, necnon quosvis alios

ccclesiarum praelatos ac iudices, lani ec-

clesiaslicos quam saeculares, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aiiler iudicandi

et interprelandi facultate et aucloritale,

iudicari ctdermiri debere; elsisecus su-

per bis a (juoijuam, quavis auctoritate,

scienler vel ignora» ter, allenlari conli-

gerit, irrilum et inane decernimus et de-

ci aranni s.

§15. Non obstanlibus consliiutionibus ciuisuiae d»

et ordinationibus apostùlicis, necnon sta-
'"^'

liitis, eliam iuiamenlo, conlirmalioue a-

postolica vel quavis firmilate alia robora-

lis, privilegiis quoque, indultis et lilleris

aposlolicis, sub quibuscumque tenoribus

el Ibrmis, ac cum quibusvis, etiam de-

rogatoiiarum. deiogaloriis, aliisque effi-

cacioribiis el insolilis clausulis, necnon

inilantibiis el aliis decrelis, eliam motu

simili ac alias quomodolibet concessis,
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approbatis et innovati^. Ouihus oninibiis,

eliani si do illis eonim(|iie lotis lenorihus

spccialis, specifica, individua et expiessa

ac de verbo ad verbiini, non auloin per

clausulas generales idem imporlantes,

mentio seu quaevis alia cxpressio habenda
ad hoc servanda foret, illoruni tenores,

ac si de verbo ad verbimi, nihil penilus

oniisso, et forma in eis tradita observata,

inserti forent praesenlibiis, prò expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscunique. Volumus autem
quod praesentiuracopiis sivetransumptis,

etiani impressis, et manu alicuius supe-

rioris dictorum fralrum Reformatorum
subscriptis, plenaria ubique fide» adhi-

benlur, in iudicio et extra, ac si origina-

liler exhiberentur.

sunciìo poe- § ''6- Nulli ergo omnino hominum,
b.us. eie.

Daturn Romae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo ocluagesimo septimo, idi-

bus octobris
, pontificatus nostri anno

tertio.

Dat. die 15 octob. 1587, pontif. an. ni.

CVII.

Quód tam professores Ordinis S. Hiero-

ìiìjmi oppidi de Escurial mdlius dioe-

ccsis, provinciae Tolelanae qitam elkim

saecv.lares, clerici ac laici, qui in coì-

li'r/io eorunidctn fralrum theologiac et

pliilosophiue operam dederinl^poslquam

cursus sludiornmperfecerint, et de hoc

[idem oblinuerint, passini rccipi et ad-

milli ad qtioscmnque gradtts magisterii

ri docloratus in qmicumque Universi-
tale Sludiorum gencraliutn in rcgnis

Ilispuniae.

Sixtns Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Dum suaves atque uberes fruclus quos
in agro Domini viri lit(erarum maxime

1 Ex Regust. in Secret. lirevium.
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I

sacrarum et pbilosophiae scientia praediti

I

assidue producunt, animo contemplamur,

;
in eam curam libenler incumbimus, ut

I

in quibuscumque chrisliani orbis parti-

bus, praesertim vero sub religiosorum di-

sciplina ii, qui in huiusmcTdi sludiispro-

gressus faciunt, congruis honoribus et pri-

vilegiis decorentur.

» § 1. ExpOni siquidem nobis CUravit Caus>eronre,

carissimus in Christo lllius noster Phi-
'"="'' f^'""*"-

lippus Hispaniarum rex catholicus, quod
in collegio fratrum Ordinis S. Hieronymi

iuxta monaslerium S. Laurentii el Rcal

nuncupati eiusdern Ordinis, prope et ex-

tra muros oppidi de Escurial nullius dioe-

cesis provinciae Tolelanae ab ipso rege

fundatoet dotato, ita, iuvante Domino, vi-

gent et florent in dies magis bonarum ar-

tium et praesertim pbilosophiae et iheo-

logiae studio, atque ea diligentia et assi-

duitate multi eximia doctrina et singu-

iari eruditione praestantissimi viri, non

secus atque Universitatum Sludioruin ge-

neralium publici lectores easdem facul-

tates profilenlur, ut iam non solum fra-

Ires dicti Ordinis, sed aliarum etiam qua-

rumcumque personarum frequens con-

cursus ad capessendas praedictas disci-

plinas eo libenter accedant. Quare idem

rex^ monasterii et collegii praedictorum

fundator et patronus, nobis humiliter,

supplicavit ut studiosis
,
qui illuc con-

fluimt, ne post absolulos inibi studiorum
'

cursus et labores debitiset consueiis ho-

noribus et praerogalivis defraudati rema-

neant, opportune providere de benigni-

tate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos ilaque, eiusdem retjis preci- -e incessi.i pri

bus inclmati^ umversis et singulis,. tam i» rubrici.

dicti Ordinis professoribus quam etiam

saecularibus, clericis vel laicis, qui in

praediclo collegio huius.modi facultatibus

operam dederint , earumque professores

audierinl, si et poslquam more solilo cur-

sus studiorum perfecerinl, oldehoclidem
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fìhliniii-rinl, ijnod in finaciirnqiic Univcr-

silalc Sliulioiiiiii s^onc.ialiiim in rctinislli-

spaniai'um consislonliuni gradibiis bac-

calaurcalus, liccnliatniaf, nia.nislciii scu

d(jctoialus, lam arliiini (|narii tlicologiae,

pi'out eornm quisqnc, porfeclo ciirsu,

ac praevio consueto examine, idonous

veporlus fueril
,
perindc ac si eosdein

sludioiiun cursus aclu in ipsa Univorsi-

latc ab«olvissent, et in malricula scliola-

slicorum oiusUniversitalis dcscripti fiiis-

sent, insignir!, pt ad huiiismodi gradus

rccipi ol adiuilli; et poslquam gra-

duali fuerinl, omnibus et quibuscum-

que priviK'giis, indullis, iminunitalibus,

prioernineuliis, piaerogalivis, antelalioni-

bu5, honoiibus, insignibus, lacullalibus

ol gratiis, quibns alii graduati, qui in ea

Universilatc sluduerunl, de iure, consue-

tudine vel alias utunlur, potiuntur et gau-

der.l, sive uli, jiotiri et gaudcrc quomo-

dolibct poterunt in lulurum, non solum

ad eoruui instar, sed pariformiter et ae-

que principaliter, ac sine ullaprorsusdi-

slinctione aut diilerenlia, in onuiii^us et

per omnia uli, potili et gaudere bl)ere et

beile valeanl, aucloritatc apostoUca, te-

nore praesenliiun, perpetuo concedimus

et indulgcmus.

§ 3. Mandamus vero eunctis et singu-

"r- lis locoruai ordinariis, necnon quibusvis

pio dictarum Universi tal um rectoribus, su-

perioribus et peisonis, ceterisque , ad

quos spectal, ut dieta* personas saecuUi-

res vel Regularcs, quae sub discipHna

Itrolessorum collegii praedicti debito tem-

pore, et ut nioris est, in praedictis facul-

lalibus respcctivc operam dederint, qui-

que, ut praelei'tur, idonei reperti fuerinl,

ad gradus praedictos, sine ulla contro-

versia, reeipiant et admiltani, recipiqiie

et admitli et iliis insignir!, ac praesenii-

!)us Htleris et in eis eonlonlis onuiibus

sujierius cxpressis pacilìce iVui et gau-

dere faciant.

V pp. 030 An. C 1587

S ^. Pecerncnles sic per quoscumauc .

•^'""i"''»» '"-
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_

' ' ' riliintei.

iudices, ipiavis aucloritatc fungentes, c-

tiani Sacri Palatii Apostolici causaiiim au-

ditores, scu S.IÌ.K. caidinales, sul)lataeis

et coruin cuibbel cpiavis alitcr iudicandi

et interpretandi l'acuitale, iudicari et de-

finiri deberc ; ac irritum et inane si se-

cus super bis a quoquam, qnavis aucto-

i-itate, scicnter vel ignoranler, conligerit

allentari.

§ 5. Non obstanlibus constitutionibus Derogaiionei.

et ordinationibusaposlolicis, necnon qua-

rumcumque Universitatum, iuramento,

confirraatione apostolica vel qnavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

liidinibus, privilegiis quoque indultis et

litleris apostolicis eisdemUniversilatibus,

earumque scbolasticis graduatis, doctori-

bus et professoribus quomodolibct con-

cessis, approbalis et innovatis; quibus o-

mnibus, illis alias in suo robore perman-

suris, bac vice et ad effeclum praesentium

dumtaxat derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pctrum,

sub annulo Piscatoris, die xxxi oclobris

MDLXxxvu, ponti ficatus nostri anno ni.

Uat. die 31 octobr. 1587, poiUil'. aiuiu ni.

CVIII.

De decies alteris cenlenis mUlibus mm-
mum aureornm in Arce Sancii Aniieli

si'positis, nullo uìiiquam tempore, nisi

in praescriplis raùbits , ccrtaque de-

supcv servata forma, depromcndis ^.

Sixtus episcopus, servas servorum Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Anno supcriore decies centena millia

i Alia centena millia hic idem Pontifex prn S.

R. E.praesidio in primo anno sui pontificaUis

collegii, et in eadeni arco reposuit, indeque

prumi veluit, ut supra in eius consl. xun, Ad
rlavum, par;. ti93.
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Hir Ponlifci

anno primo te-

posuit in uree

a. Anpeli cen-

tena millia, ni

in conitlitultone

bic indicala.

Ei itfiniie a-

lì-i ccnlenamii-

lia follesil, CI

morto in eadem
arce simililfr

reponil, cum e-

isdem prohibì-

tionihos legilius

el rondilionì—

hii« in dio, con-
siiiii ione con-
teniis.

O-iO TIULLARIL'M

minimum aurcorum in Pontificia Sancii

Angeli arce et certo sanctiori aerario re-

posuinius et collocavimus , ac de illis

asservandis , ac nuniquam, nisi ccrtis

praescriptis casibus, promondis et ei'O-

gandis, constitutionem perpetuo valitu-

ram edidimus, cuius tenor inlVa descri-

plus est 1.

§ 1. Verum, cum ob culpas pcccata-

que nostra multiplicia, quibus divinam

Maiestatem in dies niagis ad iracundiam

provocamus, usque eo necessitates supe-

rius enarratae multiplicentur, periciila-

que gregi Dominico impendentia adau-

geanlur, ut illis nec dum prioris pecuniae

collectione satis provisuni esse videatur;

nos, quamvis in omnibus difficultalibus

curisque noslris in Dei onmipolentis au-

xilio spem nosliam iixam habeamus, ad

illiusque opem (qui nisi cuslodierit civi-

tateni, frustra vigilat qui custodii eam) ex

inlimo cordis alfeclu confugiamus. lamen

ab eo ipso pastorum principe Christo fre-

quenter admoniti, ut prò ovibus noslrae

fidei creditis, earumque salute et utili-

tale, modis omnibus vigilemus, facere non
possumus, prò nostro pastorali munere
in liac quoque parte obeundo, quin hu-
manis etiaiTi consiliis ac viribus (ut prò
co ac nobis ab eodem clementissimo
Domino clargitum est) ad tot mala peii-

culaqnc propulsanda, nova quolidie pivo-

sidia comparemus. Quamobrem alia de-

cies cenlena millia aureorum nummum,
non ad nostra aut cuiusque nostrorum
privata commoda, sed_ ad publicum bò-

num, ad S.R.E., cui Deo auctore prae-

sidemus, defcnsioncm, ad fidei calbolicae

conservai ionem ac propagationem , no-
stra sedulilate ac frugalitate coUegimus,
quae eadem in arce, ut priora altera de-

cies centena minia, reponi, asservari, nec
inde amoveri erogarive, nisi in supradi-

ctis cxpressis necessiialibus, eodem piane

modo volumus. Molu proprio igitur et

i Omitiitur tenor quia habelur suprap.ig. 693.
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ex certa nostra scientia, ac habila super

hoc cum venerabilibus fratribus nostris

S.R.E. cardinalibus in consistorio nostro

secreto matura deliberationc, de eorum

Consilio et unanimi consensu, hac prae-

senti nostra perpetuo valilura constitu-

tione, dieta alia decics centena millia

aureorum nummum in eadem arce no-

stra Pontificia Sancii Angeli et sanctiori

aerario nunc recondimus, reponimus et

collocamus, ac Christo Domino nostro,

Beatac Mariae seniper Virgini , et san-

clis apostolis Petro et Paulo olTerimus

et dicamus, iisdem omnino legibus et

condilionibus, quae in nostra superius de-

scripta constitutionepraescriptae et prae-

finitae sunl.

§ 2. Declarantes noslrae volunlatis

menlisque esse ut quod in ipsa constitu-

tiòne de rccuperalione Terrae Sanciae et

generali expedilione contra Turcas di-

ctum fuil, idem eliam locum oblineat,

quoad ulramque Deo dicalam pecuniae

summam, in rccuperalione regnorum a

quibuscumque calbolicae ftomanai Eccle-

siae hoslibus occupalorum, el in expe-

dilione, quam contra eosdcm deccrni ac

fieli conligerjl.

§ 3. Ubi vero in praescriptis ca^ibus

pecuniarum aliquid sumi ncccssilas po-

stulaveril, volumus ut de loia summa,

tam superiori anno quam eliam mine le-

posita, hoc prorsus et non alio modo pe-

cuniae sumanlur et erogentur; nimirum,

ut in consisloiio secreto praescriplarum

necessitatum qualilatc ac rerum et tem-

porum ralione diligenler pecpensa, at-

que ita cogente, non dnarum ex tribus

pailibns cardinaliiim, siculi in priori con-

slilulione nostra sancitimi erat, sedtriiim

sallcm ex qualuor jiarlibiis caidinalinm,

qui consistorio inleri'uerinl, consensu,

decreto et subscriptione adblbiiis, ex bi-

nis decics ccnienis millibus aureornm

nummum a nobis reposilis, non nllra

An C. 1587
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n quampii-

imii reponi iu-

eU
infi; iTipli car-

s iiliie-

senii's idem

U, i-

M -ili aliis car-

(liii:ililius |.rQ

lempoie iirn-

ciLlli dcccrnit.

SIXTTIS V

quartam par(cni, ìdr"?!, non ullia (inin-

genta millia mimniiini pronii liccal,

et ca quidoni quingcntorum milliurn stim-

ma, non tota simul, sod pauliitim mode-

rate et successive dppi'omatur, per cer-

las portioncs, quae in eodem consistono,

in quo do tota re dcliberabilur, a Iribus

pailibus cardinalium, tit dietimi csl, o-

iiiiiil)us diiigontor examinatis, dccrotae et

praefinitao fiicrint. Qiiod si ipsis quin-

gcntis milbbus erogatis et consumplis,

|iraescripli casus et nccessitates novam

iiupensani requisicrint, tunc ilcrum pro-

posila et adhibita in consistono consul-

talione, si consensus, decrelum et sub-

sciiplio (riunì ex qualiior paiiibus car-

dinalium, ut supra dicium esl, accesse-

rinl, aliani summam, non tamen quin-

gcnta millia aureorum exccdentem, illam-

que pariter non stalim totam, sed mode-

ratione ea servala, coque, quem diximus,

modo limilatam el jiraclinilam sumi posse

perni ittim US.

§ A: Coterum staUiimus, proni ;iiia no-

stra conslilulione ordinalum est, ut par-

tes et poilioncs jiccuniac supralliclae,

quae in aliquo ex praeinissis c.asibus

sumptac fuerint, cum cius impcnsae fa-

ciendac ratio cessavcrii, omniuo in aera-

rium, unde depioinpiae fucrunl, inlegre

rcslitui ac reiioni iniiiin quoque tempore

deboant.

§ 5. Ilas autcm Deo dicatas pecunias,

nullo umquam tenipoie, nisi aliqua ex iis

quas diximus, necessitas urgeat et requi-

rat, ncque in totum neque ex aliqua parie

anioveri, erogaiive quovis modo a nobis

posse volumus, eanìque amovendi et ero-

gaudi polcslalciri et l'acuì lalem a nobis

ipsis abdicamus. Idcpic successores no-

stros Romaiius Pontilìccs, pioposilo sibi

Irernendo iuilicio, in (pio summo palrila-

milias de adiuinislrala villicalioiic cxqiii-

sila leddclur lalio, eodcm ]>limc uioilo

l';.! tiirosessc conlìdimiis el speramus.Tan-

rr. O'il An r. ir,«7

di-mquo Deo perprnpscnlosoblalMinpccu-

niam, una cum dia pilori, nos inlcgrani,

ut dictuin csl, conservaluros esse ; ac pe-

rindc omnino, ac rcs et bona Ecclesiae

immobilia nos babituros promillinius, iu-

ramus et vovcmiis, et siculi omncs car-

dinales praesentes et infrascripti vove-

runt, promiserunt ac iurarunt, ila per

alios cardinalcs nunc et prò tempore

cxistentes, ac per successores nostros,

quando et quoties superius ordinatuin

fuit, et iuxta formam nunc Iradilam, iu-

rari, jironrHitti ac vovcri dcbcre deccrni-

mus.

§ 6. Denique celerà omnia et sin- .

''j""'"|""|*

gula in eadem conslilulione supiascripta siiuiiinneion-

quomodolibet expressa, conslilula el de- p'Tedpi*.

°°"

creta, etiam in hac pecunia a nobis, ut

praeferlur, nunc celiala et recondita, et

quo ad praesentes nostras littcras, in o-

mnibus et per omnia, penilus, omnino

el inviolabililer observari el locum ba-

bere volumus, praecipimus et manda-
nius.

§ 7. Si quis autcm fortasse nostrorum

succcssdrum, id quod minime credimus,
i,f°|","''c'on-

huic nostrac conslitulioni omnino aul ali- ir.ivcnicniib.in-

qua ex parte derogare aul centra sta- n','„t'„il'iium'i'ì-

tuerevolueril, aul depromptampccuniam, '<"« succem-
, . . , ' . ril)iisaj;crecon-

ul supra sancilum est, in idem aerarium m, Poniiiicis

non restilueril, admonemus, posi dd-o- '""""eniemis
. ' 1 pnslpros plcar-

gantis aut con Ira staluentis conlraque fa- dinaiescnsen-

cienlis obilum, liberum esse successori- ^m^UroJef,
bus, ea dcrogalione et quibusvis aliis, "' i"c. «' •" ''•

quae contra slalula sunt, non obstantibus,
r,"," r

prò pecunia contra huius conslilulionis

praescriplum sumpla ac deprompla, re-

cuperanda, tam adversus Pontilìcis dero-

ganlis et contrafacienlis poslcros seu

coniunetos omnes, quam adversus cardi-

nalcs idem consenlicntes aul quoscum-

que eorum haeredcs, quibusabipso Pon-

tifice aut cardinalibus bona quovis litulo

vel quavis ralione obvenm'int, agere, et

possessioiii'in iionorurn
,
quae ad ipsos

1 Adverle quod hìc est aliquid immutatuin

a prima Pùiist.
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posleros perviMicrint , adipisci ivlineri-

que, donec qnicquid pccuniae deproiii-

]itum est, id oninc in aerarium referatur

et restilualur, caque ipsa bona, si quo
mollo, ut supra dicium est, a forma per

nos conslitula recedi conligeril, huius-

modi obiigalioni alque oneri obnoxia et

addicta esse volumus; singulis, qnae in

nostris litieris adversari possent vel quo-

que modo obesse, penitus remolisacnon

obstanlii)us.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li-

s.inciin poc- ceat liane paginam nostrae recondilionis,
ualis. . . . '

.

'

reposilionis, collocationis, oblationis, di-

cationis, declarationis, permissionis, sta-

tuti, volunlaium, abdicationis, promissio-

nis, iuramoiili, voti, decreti, praecepti,

mandali et adinonilionis infringere vel ei

ausu tcmeraiio contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserii, indignatio-

nem omnipoicniis Dei ac bealoruni Pelri

el Pauli apostoiorum eius se noverit in-

cursuruni.

Datuni Uomae apud Sanctum Peirum,